
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 52 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

«30» марта 2022 года  № 28-2 
 
 

О прекращении полномочий членов Территориальной  
избирательной комиссии № 52 с правом совещательного голоса 

в связи с изменением законодательства 
 
В соответствии с пунктом 5 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 

 № 60-ФЗ (далее – Федеральный закон № 60-ФЗ) «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» со дня вступления в 
силу Федерального закона № 60-ФЗ в избирательные комиссии муниципальных 
образований, территориальные и участковые комиссии не назначаются новые 
члены комиссий с правом совещательного голоса, члены комиссий с правом 
совещательного голоса, назначенные в избирательные комиссии муниципальных 
образований, территориальные и участковые комиссии, утрачивают свои 
полномочия, а кандидаты, избирательные объединения утрачивают право на 
назначение в указанные избирательные комиссии членов комиссий с правом 
совещательного голоса, за исключением случая, предусмотренного частью 6 
указанной статьи. 

Согласно пункту 6 статьи 9 Федерального закона № 60-ФЗ члены 
комиссий с правом совещательного голоса, назначенные в избирательные 
комиссии муниципальных образований, территориальные комиссии и 
участковые комиссии, которые на день вступления в силу Федерального закона 
№ 60-ФЗ участвуют в соответствующей избирательной кампании, кампании 
референдума, утрачивают свои полномочия в день официального опубликования 
результатов соответствующей избирательной кампании, кампании референдума. 

В силу положений пункта 1 статьи 9 Федерального закона № 60-ФЗ 
указанные изменения вступили в силу с 14 марта 2022 года. 

В связи с этим Территориальная избирательная комиссия № 52 решила: 
1. Принять к сведению информацию председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 52 о прекращении полномочий членов 



2 

Территориальной избирательной комиссии № 52 с правом совещательного 
голоса с 14 марта 2022 года. 

2. Поручить председателю Территориальной избирательной 
комиссии № 52 Антонович Л.А. довести до членов Территориальной 
избирательной комиссии № 52 с правом совещательного голоса информацию о 
прекращении их полномочий путем опубликования настоящего решения 
на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии № 52 в сети 
«Интернет». 
 
 
Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 52     Л.А. Антонович 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 52     А.Е. Марков 


